
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
11343 Resolución 452/38228/2019, de 30 de julio, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, al Cuerpo de Músicas Militares de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38101/2019, de 10 de abril, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera a los Cuerpos 
Comunes de las Fuerzas Armadas. En su anexo IV se convocan los procesos de 
selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las 
formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera, a la 
Escala de Oficiales y a la Escala de Suboficiales del Cuerpo de Músicas Militares.

La base común duodécima de la referida resolución, dispone que los Presidentes de 
los Órganos de Selección elevarán a la Directora General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser 
nombrados alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página 
web http://reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/, y, posteriormente, en el 
«Boletín Oficial del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38101/2019, de 10 de abril, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militares de carrera, a la Escala de Oficiales y a la Escala de Suboficiales del Cuerpo de 
Músicas Militares.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– Escala de Oficiales: el día 19 de agosto de 2019, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de Suboficiales: el día 19 de agosto de 2019, antes de las 10:00 horas, en 
la Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640, Talarn, 
Lleida).

1.2 Ingreso por promoción:

– Escala de Suboficiales: el día 2 de septiembre de 2019, antes de las 18:00 horas, 
en la Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640, Talarn, 
Lleida).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 83596

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

34
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar le será proporcionado un 
título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su presentación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición 
militar, firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas, y serán 
posteriormente nombrados alumnos por el Director del centro docente militar de 
formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 30 de julio de 2019.–La Directora General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, María Amparo Valcarce García.

ANEXO

1. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Oficiales

Ingreso directo. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación final

5***544*E BASCOY IGLESIAS, JOSE JAVIER. 223,911

2. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

*33*18**J GRAU CLEMENTE, ALEJANDRO. 305,2 TROMPA.

**8166**Y FITZSIMMONS CARNERO, MARIO. 303,417 TROMBÓN.

***0*045F CUQUERELLA SEGUI, VICENTE. 294,5 TROMPETA.

736***8*Q CABO IGUAL, ALEJANDRO. 292,327 CLARINETE.

**20*1*8K MUÑOZ VILLASEÑOR, JAVIER. 280,955 BOMBARDINO.

4**0*77*G LOPEZ PEREZ, SALVADOR. 279,394 TUBA.

**4136**T NAVARRO PORCAR, JORDI. 279,282 PERCUSIÓN.

**27*79*X SANCHEZ-MANJAVACAS MARTINEZ, 
DANIEL. 277,715 SAXOFÓN.

2*2*1**0N CAMARA PALOMARES, JAVIER. 276,167 SAXOFÓN.

*1791***K PATON POZO, ABRAHAM. 269,57 SAXOFÓN.

0****923K MARTINEZ MARTINEZ, VICENTE. 268,833 CLARINETE.

**5799**R PALOMERO ROMERO, FRANCISCO. 268,41 TROMPETA.

**80*32*H VILLAMAYOR FERNANDEZ, DAVID. 267,764 TROMPETA.

26**9*9*Q NUÑEZ LERMA, MARIA LUISA. 263,369 OBOE.

**97*48*K DORANTE PONTES, TEODORO. 257,887 CLARINETE.

**819*0*M FADRIQUE GARCIA, PABLO. 257,628 TROMPETA.

459**8**H LOSADA GIMENO, ENRIC. 254,683 BOMBARDINO.

*1358***P PEREZ CALERO, PABLO. 253,92 TROMPETA.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 83597

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

34
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

**6591**T PORTOLES IZQUIERDO, OSCAR. 250,087 TROMPETA.

71***02*V MAJO MARTINEZ, SAMUEL. 249,582 TROMPETA (*).

5**23**6Z FERRER SANCHO, ELISA. 243,167 FLAUTA.

**0*0*56K VALERO ROS, RICARDO. 237,427 CLARINETE.

**2058**C MORENO OCHAITA, BENITO. 224,944 CLARINETE.
 
(*) Plaza asignada de acuerdo al Anexo IV, punto 1.2, apartado 1 (normas de acumulación de plazas) de 

la convocatoria.

Promoción

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad 
complementaria

****2401D SEVILLANO LOPEZ-ROMERO, 
CRISTINA. 271,497 FLAUTA.

*73*0*3*F ALVAREZ RUIZ, MANUEL JESUS. 253,017 CLARINETE.

*542*2**V SANCHEZ SANJUAN, JOSE MARIA. 251,909 SAXOFÓN.

53***10*D ABALDE COVELO, IVAN. 249,888 TROMPA.

751****9R GARCIA GARCIA, ANTONIO MANUEL. 233,550 TROMPETA.

7*64***9W RIOS DELGADO, CARMEN MARIA. 230,104 PERCUSIÓN.

0*706***W GONZALEZ CABRERA, JOSUE. 226,071 TROMBÓN.

*48*8*1*B FAYOS COLOMINA, VICENTE. 214,020 TUBA.

4***7*58J ZAMORA ALBENCA, FRANCISCO 
JAVIER. 206,254 OBOE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Viernes 2 de agosto de 2019 Sec. II.B.   Pág. 83598

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
11

34
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-01T19:10:36+0200




